2022年８月10日

各 位

会 社 名  株式会社 ミツバ

代表者名  代表取締役社長 北田 勝義

（コード番号 7280  東証プライム市場）

問合せ先  経営企画部長 大朏 均

（TEL．0277－52－0200）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 10 日開催の取締役会において、当社子会社のミツバ・ヨーロッパ Ltd.を解散する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． ミツバ・ヨーロッパ Ltd.の概要

所在地 ：The Light Box, 111 Power Road, Chiswick, London, W4 5PY, U.K.

代表者 ：茂木 真通

設立年月 ：2000年２月

資本金の額 ：1百万GBP

従業員数 ：３名

株主構成 ：株式会社ミツバ １００％

事業内容 ：英国顧客向け対応窓口（営業、品質、納入等）

２． 解散の理由

 事業環境の変化等に伴い、同社を解散・清算することとしたものです。なお、当該子会社が担ってお

りました事業については、当社子会社のﾐﾂﾊﾞ・ｼﾞｬｰﾏﾆｰ GmbHおよび、ﾐﾂﾊﾞ・ﾏﾆｭﾌｧｸﾁｬﾘﾝｸﾞ・ﾌﾗﾝｽ S. A.

への引継ぎを予定しております。

３． 解散の日程

・2022年 ９月末（予定） ミツバ・ヨーロッパ Ltd.業務停止

・2023年 ２月末（予定） 会社清算手続き完了

４． 当社の業績に与える影響

 本件による当社 2023 年３月期連結業績への影響は軽微であります。なお、今後の清算手続きの過程で

適時開示基準に該当する事象が発生した場合は、適時適切な開示を行います。

以 上